

Estado do Rio Grande do Sul Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

"Terra de Luta e Fé"
"Doe Órgãos, doe sangue: salve vidas"

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 008/2022

Do Objeto: Contratação de Empresa, para prestação de serviço de seguro para o veículo da Câmara de Vereadores de Santana da Boa Vista/RS.

Demais Critérios conforme Termo de Referência em anexo.

Do Contratado: PORTO SEGURO CAMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Endereço: AV Rio Branco, nº 1489, Campos Eliseos, São Paulo-SP.

Do Valor e do Pagamento: A presente Contratação importa o valor anual de R\$ 1.773,67 (mil setecentos e setenta e três reais e sessenta e sete centavos), que será pago após 10 dias do recebimento definitivo da Apólice.

Da Justificativa:

Justifica a contratação pela necessidade de proteção ao patrimônio, sendo que o valor proposto se enquadra no disposto no art. 24, inciso II, alínea "a" da Lei nº. 8.666/93, mencionando a dispensa de licitação para contratação de serviços e compras em razão do valor do contrato. Estando dentro do limite previsto em lei, a presente contratação objetiva a atender aos princípios da legalidade, economicidade e celeridade.

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para o fornecimento do objeto a ser contratado conforme documentação anexa.

Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores.

Fazem parte deste documento: Anexo I – Termo de Referência e Anexo II – Minuta de Contrato.

Santana da Boa Vista, 20 de abril de 2022.

Prefeitura de Santana da Boa Vista

diagram a little of scientific care decided by

Charles to the control of the contro

and the second of the second o

and the second of the second o

programme and the control of the con

the state of the company of the contract of th

Appendix of the Commence of th

the special of an experience of



Estado do Rio Grande do Sul Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

"Terra de Luta e Fé"

"Doe Órgãos, doe sangue: salve vidas"

Comissão de Licitação:

Fernanda Paliga da Rosa

Veridiana Lopes de Sousa

Rossano Duarte Teixeira